전북연구원 보도자료

아름다운 산하 웅비하는 생명의 삶터, 천년 전북!

전주시 완산구 콩쥐팥쥐로 1696 전북연구원(T.063-280-7100/F. 286-9206) http://www.jthink.kr

보도시점: 2022년 5월 10일(화)부터

■문의 : 전북학연구센터장 김동영 연구위원

(063-280-7174)

■담당자 : 연구본부장 이강진 선임연구위원

(063 - 280 - 7141)

전북학연구센터-전주대 한국고전학연구소 학술·연구교류 업무협약 체결

- 전북지역 역사문화 연구역량 강화를 위한 상호 협력
- 향후 공동 연구 수행 및 학술행사 공동개최 추진

[사진 및 영상자료 : 당일 행사사진]

- 전북연구원(원장 권혁남) 전북학연구센터가 2022. 5. 10(화). 11:00에 전주대학교 한지산업관 201호에서 전주대학교 한국고전학연구소(소장 변주승)와 학술·연구교류 업무협약을 체결했다.
- 이번 협약은 전북학연구센터와 전주대학교 한국고전학연구소의 지 역학 네트워크 형성과 학술교류 확산을 위해 마련됐다.
- 협약식에는 변주승 한국고전학연구소장, 전종윤·서정화·변은진 한국 고전학연구소 HK교수 등과 권혁남 전북연구원장, 김동영 전북학 연구센터장, 권이선 전문연구원, 서국선 위촉연구원 등이 참여했 다.

- 본 협약에 따라 양 기관은 ▲ 공동연구 수행 및 학술행사의 공동 개최 ▲ 학술자료, 출판물, 지식정보, 인적자원 등의 교류 ▲ 공동 캠페인, 교육 및 조사 프로그램 등의 개발 및 시행 등 다양한 분 야에서 협력할 예정이다.
- 전북학연구센터는 지역학(전북학) 연구자 및 연구기관 간의 네트워크 구축을 위해 강원학연구센터, 제주학연구센터, 군산대 전북역사문화연구소, 원광대 익산학연구소, 전주역사박물관, 전북지역 마한역사문화권 공동 MOU, 전북대 쌀·삶·문명연구원, 고창군과 학술교류 협약을 체결한 바 있다.
- 전주대학교 한국고전학연구소는 국학고전 연구에 특화된 연구소로, 협동번역사업, 근현대유학연구단사업 등을 수행하고 있다. 또한 전통지식의 농산업 마케팅 활용사업을 통해 학제간 융합 사업을 진행하였으며, 인문한국플러스사업을 통해 연구 중심 연구소로 외연을 확장하고 있다.
- 김동영 전북학연구센터장은 "앞으로도 전북학연구센터는 전북지역 학술연구단체와 협력하여 전북 도내 전북학 발전과 저변 확대를 위해 노력하겠다"고 말했다.
- 전북학연구센터는 오는 11월 개최되는 제2회 전북학대회를 전주대학교 한국고전학연구소와 공동으로 주관할 예정이다. 제2회 전북학대회는 '전북지역의 유학과 유학자'를 주제로 도내외 전문가들이 전북유학사를 집대성하고 전북유학의 정체성을 논의하는 자리다.



